平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

修正の理由
 売上高は、主需要先全般において緩やかな回復が下支えしたことで出荷数量は増加し、特に石油製品及び一般高圧ガ
スの販売が増加したこと等により連結の売上高は微増となりましたが、個別につきましては、主に医療機器の販売の減少
により減収の見込みであります。
 一方、営業利益及び経常利益並びに四半期純利益は、上記による主力製品の需要増加やその他事業における製氷・冷
凍機械の売上高が増加したこともあり、連結・個別とも増益の見込であります。
 なお、通期業績予想につきましては、今後の経済情勢や景気動向等の先行きに不透明感もあり、現時点では、前回予想
数値を据え置き、修正の必要が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

（注）上記の連結業績予想及び個別業績予想は、現時点における入手可能な情報に基づいており、実際の業績は、様々な
要因により予想値と異なる可能性があります。

以 上

平成22年11月11日
各 位

上場会社名 東邦アセチレン株式会社
代表者 代表取締役社長 藤井 恒嗣
（コード番号 4093）
問合せ先責任者 取締役常務執行役員 小西 国温
（TEL 03-5687-5201）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成22年5月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので
お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 15,000 550 600 300 8.59
今回発表予想(B) 15,001 625 705 370 10.59
増減額(B-A) 1 75 105 70
増減率(%) 0.0 13.6 17.6 23.4
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

14,666 634 652 372 10.66

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,000 100 130 60 1.72
今回発表予想(B) 8,813 199 236 114 3.28
増減額(B-A) △187 99 106 54
増減率(%) △2.1 99.3 82.1 91.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

― ― ― ― ―